
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 3

Semana 23 (3 a 9 de junho) de 2024 

AUDIÊNCIAS 20/05 a 26/05 de 2024
Séries e Target 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Especial Seleção

Conheça todo o ambiente que se vive 
antes e depois do jogo de Portugal

Conheça em pormenor o ambiente antes 
do jogo... e depois do jogo, o rescaldo mais 

completo e a análise mais detalhada.

Dia 4, pelas 21h30

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Programa Início Sh%

1 GRANDE ENTREVISTA 22:58 1,4

2 GRANDIOSA ENCICLOPEDIA DO LUDOPEDIO 15:09 1,1

3 BOM DIA PORTUGAL 6:34 1,1

4 NOTICIAS 3 AS 19 19:00 1,0

5 NOTICIAS 3 AS 9 9:00 1,0



3-jun-24 4-jun-24 5-jun-24 6-jun-24 7-jun-24 8-jun-24 9-jun-24

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO CÓD. TAB. DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 07.00

   .15 N07    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15 N08    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15 N09    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 3 ÀS 10 10.00

   .15 N10 TERRA 4.0    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 3 ÀS 11 11.00

.15 N11 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15 N12    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 TERRA EUROPA 13.00

   .15 N13    .15

  .30 HORA DE AGIR   .30

   .45 FOTOBOX TECTNET    .45

14.00 14.00

   .15 N14    .15

  .30   .30

   .45    .45

15.00 3 ÀS 15 15.00

   .15 N15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00  16.00

   .15 N16    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 3 ÀS 17    .45

18.00 18.00

   .15 N18    .15

  .30 ESSÊNCIA   .30

   .45 HORA DE AGIR    .45

19.00 19.00

   .15 N19 TELEJORNAL    .15

  .30   .30

   .45 ENSAIO 18/20    .45

20.00 ESSÊNCIA 20.00

   .15 HORA DE AGIR N20 14    .15

  .30 VIDA PRIVADA LIVROS   .30

   .45 ALGARVE - LAPÓNIA    .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 23.00

   .15    .15

  .30    .30

   .45    .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00 ENSAIO ® 25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 ALGARVE - LAPÓNIA 27.00

   .15 ALGARVE - LAPÓNIA TERRA 4.0 FOTOBOX VIDA PRIVADA LIVROS    .15

  .30 ESSÊNCIA VIDA PRIVADA LIVROS TERRA EUROPA VIDA PRIVADA LIVROS   .30

   .45 FOTOBOX ESSÊNCIA    .45

28.00 TERRA EUROPA 28.00

   .15 HORA DE AGIR HORA DE AGIR    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 TERRA 4.0 TECNET    .45

30.00 ESSÊNCIA FOTOBOX 30.00

   .15 FOTOBOX ESSÊNCIA    .15

  .30 TECNET   .30

   .45 MUNDO AUTO    .45

3 ÀS 16

3 ÀS 17

EUROPEIAS 2024

ÚLTIMA HORA

A HORA DA DECISÃO

O NOVO PARLAMENTO 

EUROPEU

CONTAGEM FINAL

E AGORA? 

O FUTURO EUROPEU

TELEJORNAL RTP AÇORES + TELEJORNAL RTP MADEIRA
GRANDE ENTREVISTA  

®

VISITA GUIADA

PRÉ-MATCH PORTUGAL 

- CROÁCIA

3 ÀS 18

3 ÀS 19

PÓS-MATCH PORTUGAL - 

CROÁCIA

360

50 ANOS DE DEMOCRACIA

360

TUDO É ECONOMIA

DOC 3

TODAS AS PALAVRAS

3 ÀS 17 3 ÀS 17 3 ÀS 17

18/20

REPÓRTER ÁFRICA

13

9

VISITA GUIADA

DOC 3

PROVA DOS FACTOS

TODAS AS PALAVRAS

VISITA GUIADA JANELA INDISCRETA

9

O OUTRO LADO ®

DOC 3 DOC 3

GRANDE ENTREVISTA  

®

TODAS AS PALAVRAS

DOC 3

ENSAIO ®

DOC 3

VISITA GUIADA

3 ÀS 14

3 ÀS 15

EIXO NORTE/SUL

ZOOM ÁFRICA

3 ÀS 16 13

12

N14

N15

12

12

N17

N18

PRÉ-MATCH PORTUGAL 

- FINLÂNDIA

ENSAIO

360

360
PÓS-MATCH 

PORTUGAL- FINLÂNDIA

3 ÀS 23

BOM DIA

N23

N30

N28

N27

N26

N29

N21

N23

N24

N25

24 HORAS

12

17

18

15

N22

N21

8

8

JANELA INDISCRETA

8

8

TELEJORNAL AÇORES + 

MADEIRA

DOC 3

N07

9

1010

N10

N11

8

JORNAL DAS 12

DOC 3

BOM DIA PORTUGAL

3 ÀS 10

3 ÀS 11

DOC 3 DOC 3

OUTRAS HISTÓRIAS

TODAS AS PALAVRAS

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 23 3 a 9 de junho

8

9

VERSÃO 1 - 2024

8

N10

N07

N08

N09

10

8

9

8

ÁFRICA GLOBAL

JANELA INDISCRETA

3 ÀS 10

N14 12

8

N09 8

11

10

11

13

N11

N12

N13 10

N08

N13

8

10

3 ÀS 14

12

MUNDO SEM MUROS

11N12

12

17

15

N17

N25

N22

N20 14

N19

N21

12

12

12

12

18N23

N24 18

N16

N18

N15

N30 8

N28

8N29

8

N27

N26 9

8

N16

N19

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

N17

N20

3 ÀS 16

12

12

12

12

N2014DOC 3 DOC 3

8N30N30 8

N29 88

8 8

N28

N27

N28 8

N29

N27

8

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA ®

JANELA GLOBAL ®

BOM DIA PORTUGAL

VISITA GUIADA

N26 9

19

12

N22

N13

12N18

12

19

N25

N23

15N21

N19

12

N16

13

13

N14

12N17

N15

N24 18

N07

N10 12

12N11

13

10

N08 8

N09 9

N12

8

3 ÀS 123 ÀS 12

ÁFRICA 7 DIAS

VISITA GUIADA

TODAS AS PALAVRAS

12

JANELA INDISCRETA

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

13

12

PROVA DOS FACTOS

3 ÀS 11

3 ÀS 14

3 ÀS 15

18

17

14

N26

N22

N25

15

18

DOC 3

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA ®

JANELA GLOBAL ®

N24

TELEJORNAL AÇORES + 

MADEIRA

MUNDO SEM MUROS

A MINHA GERAÇÃO VISITA GUIADA

TODAS AS PALAVRAS TODAS AS PALAVRAS

18

O OUTRO LADO GRANDE ENTREVISTA

OUTRAS HISTÓRIAS

EIXO NORTE/SUL

GRANDE ÁREA

24 HORAS

GRANDE ÁREA ®JANELA INDISCRETA

PROVA DOS FACTOS

OUTRAS HISTÓRIAS


